erano vodati ». Ils allèrent ensuite à Lorette :

Giovedie xxvni di décembre, essi s. Roberto et d. Giovannima-

theo, acompagnati da li sopra scripti, andarono ad udire la messa

ad Sancta Maria da Loreto, longe da SiroUo circa miglia viii. La

quale udita divotamente et facte quelle devotione volsero fare, desi-

1
Leopardi, p. 4o-i. — - Leopardi, p. 170-1 ; Vogel, t. I, p. 333.
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naronb li et poy subito ascesero ad cavallo. El facenclo la via di

Recanati longe da Nostva Donna da Loveto circa migliaiii, anda-

rorio ad Macérata longe da Recanati circa miglia x ^.

Rien de la translation, ce qui paraît bien significatif.

L'évêque Nicolas Asti, que Martorelli fait à tort mourir

en ilfùli, enrichit d'une importante donation le sanctuaire

de Lorette, le 3 décembre i/iog. Cette charte parut fonda-

mentale, car le prévôt en sollicita la confirmation du pape
Sixte IV et l'obtint le 6 avril 1/178 :

In Dei nomine, amen. Anne ejusdeni a Gircumcisione millesimo

quaddngentesimo quinquagesimo nono, indictione seplima, tem-

pore domini nostri domini Pii divina providentia pape II, die vero

tertio mensis decembris, reverendissimus in Christo pater et domi-

nas, doniinus N[ic,olaus], Dei et apostolice sedis gratia Episcopus
Racanatensis et Maceratensis, ac rector ccclesie gloriosissimc vir-

ginis Marie de Laureto, sue Racanatensis diocesis, pic considerans

devotionem continuam etdilectionem sinccram quam sedulo habet

adversus dictam ecclesiam, etperegrinoruni etaliarum personarum

qui et que tam ex votis quam propter indulgentiam consequen-

danij et aliorum debilium et paupcriimorum hominum nume-
rum copiosum in dies, ad ij)sarn almam ecclesiam ultra diem festi

dicte gloriosissime Virginis adveniunt, et eleemosinas immensas

quas Christi pauperes in dies ex domibus prefate ecclesie suscipiunt
et necessado recipere liabent, cum dicta ecclesia distet a civitate

Recanati per tria milliaria, adeo quod onus sulsventionis prediclo-

rum pauperum acinfirmorum in hospitali dicte ecclesie degentium
totum ad dictam ecclesiam spectet et pertineat, et per consequens

expedit necessario quod dicta ecclesia eleemosinis plurimis conti-

nuisque largitionibus adjuvetur, ac insuper non minus considerans

grata devotionis sincereque fidelitatis obsequia et diligentiam valde

grandem, que et quam virivenerabiles et circumspecti doni. Petrus

Georgii, prepositus eœlesic Sancti Amidei - de Teramo, gubernator

aime domus dicte ecclesie, necnon dom. Antonlus Pétri Spene^